平成 26年 11月 5日

各 位

会 社 名 株式会社マーベラス
代 表 者 代表取締役会長 中山 晴喜

（コード：7844 東証第一部）
問合せ先 取締役 執行役員 管理統括本部長

加藤 征一郎
電話番号 03-5769-7447（代）

平成 27年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と

実績値との差異に関するお知らせ

平成 26 年５月９日に公表いたしました平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と、本日公

表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 平成 27年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

(平成 26年４月 1日～平成 26年９月 30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株あたり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

10,300

百万円

1,210

百万円

1,205

百万円

723

円 銭

13.52

実績値(B) 11,387 1,449 1,514 934 17.48

増減額(B-A) 1,087 239 309 211 ―

増減率(%) 10.6 19.8 25.7 29.3 ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成26年３月期第２四半期)
9,585 1,365 1,385 860 16.10

（注）当社は、平成 25年 10月１日を効力発生日として、普通株式１株につき 100株の割合で株式分割を実施しておりま

す。これに伴い、平成 26年３月期第２四半期連結累計期間における１株あたり四半期純利益につきましては、当該分割

を考慮した数値を表示しております。

２．差異が生じた理由

第２四半期連結累計期間の業績につきましては、家庭用ゲーム機向けゲームソフトの販売やアミューズメ

ント筐体ビジネスの不調により、コンシューマ事業が計画を下回りましたが、ネイティブアプリ「剣と魔法

のログレス いにしえの女神」が予想以上の売上で好調に推移したこと等から、オンライン事業が計画を大き

く上回り、全体としても、売上高、利益ともに前回発表予想を上回る結果となりました。

 なお、通期の連結業績予想につきましては、下半期の不透明な情勢を踏まえ、前回予想を変更しておりま

せん。

※ご参考(平成 26年４月 1日～平成 27年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株あたり

当期純利益

通期連結業績予想
（平成26年５月９日公表）

百万円

25,000

百万円

3,800

百万円

3,790

百万円

2,274

円 銭

42.53

以 上